
Стопанска банка АД Скопје Образец ОРИК

во 000 денари

Т1 

(тековна 

година)

Т2 (Т1-1) Т3 (Т1-2)

Т1 

(тековна 

година)

Т2 (Т1-1) Т3 (Т1-2)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

I
Вкупен износ на базичниот индикатор за секоја од

последните три години
II 0

III
Вкупен износ на базичниот индикатор пондериран 

според ризикот за секоја од последните три години
800,150 943,007 861,942

IV 868,366

Извештај за износот на капиталот потребен за покривање на оперативниот ризик 31.12.2025

ОПИС

Износ на базичен 

индикатор
Ариметичка 

средина на 

тригодишните 

износи на 

базичниот 

индикатор

Износ на базичен 

индикатор пондериран 

според ризикот за секоја 

деловна линија 

Капитал 

потребен за 

покривање на 

оперативниот 

ризик 

Дел 1. Капитал потребен за покривање на оперативниот ризик со примена на пристапот на базичен индикатор

Капитал потребен за покривање на оперативниот ризик со примена на пристапот на базичен индикатор

Дел 2. Капитал потребен за покривање на оперативниот ризик со примена на стандардизираниот пристап

Капитал потребен за покривање на оперативниот ризик со примена на стандардизираниот пристап

* Потемнетите полиња не се пополнуваат.


